
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici 
održanoj 20.06.2024. godine, donio je 
 

PRAVILNIK O SARADNJI KLUBOVA 
(Pravilnik je izmijenjen 08.07.2025. godine i dat je u formi prečišćenog teksta) 

 
Član 1 

 
Ovim Pravilnikom uređuju se ugovori o saradnji koje zaključuju klubovi Prve lige sa klubovima 
Druge lige i ugovori o saradnji koje zaključuju klubovi Druge lige sa klubovima regionalnih liga,  
pravo nastupa igrača na osnovu tih ugovora i druga pitanja koja proizilaze iz ugovora o saradnji.  
 

Član 2 
 
Za potrebe ovog  Pravilnika navedeni pojmovi imaju značenje:  
 
a) Ugovor o saradnji – ugovor koji zaključuje klub Prve lige sa klubom Druge lige, odnosno 
ugovor koji zaključuje klub Druge lige sa klubom regionalne lige;  
 
b) Mladi igrač – igrač koji je registrovan za klub Prve lige ili klub Druge lige, koji na osnovu ovog 
Pravilnika i ugovora o saradnji ima pravo nastupa za drugi klub niže lige i koji na dan 01.08. 
tekuće takmičarske sezone nije stariji od 23 godine. 
 
c) Matični klub – klub Prve lige ili klub Druge lige za koji je registrovan mladi igrač i koji ima 
zaključen ugovor o saradnji sa klubom niže lige.  
 
d) Ugovorni klub – klub niže lige koji ima zaključen ugovor o saradnji sa klubom više lige.  
 

Član 3 
 
1. Ugovore o saradnji, u smislu ovog Pravilnika, mogu zaključivati klubovi muškog fudbala Prve 
lige sa klubovima Druge lige i klubovi Druge lige sa klubovima regionalnih liga.  
 
2. Matični klub može imati zaključiti više ugovora o saradnji, ali po osnovu svakog pojedinačnog 
ugovora ugovornom klubu može dodijeliti najviše 4 igrača.   
 
3. Ugovorni klub može imati  više ugovora o saradnji sa matičnim klubovima i po tom osnovu 
može primiti najviše 8 igrača.  
 
4. Klub koji ima svoju drugu ekipu u redovnom takmičenju ne može da zaključuje ugovore o 
saradnji sa klubovima koji se takmiče u istoj ligi u kojoj se takmiči njegova druga ekipa.  
 
5.Ugovori o saradnji se dostavljaju Komisiji za registraciju status igrača FSCG,  Komisiji za 
registraciju i status igrača nadležnog Udruženja klubova FSCG radi evidentiranja, ovjere i 



kontrole njihove usaglašenosti sa ovim Pravilnikom i ostvarivanja prava nastupa mladog igrača 
na zvaničnim utakmicama.  
 
6. Ugovori o saradnji mogu se zaključivati samo tokom registracionog perioda i najduže mogu 
trajati jednu takmičarsku sezonu.  
 
7. Klubovi mogu Ugovor o saradnji klubova sporazumo raskinuti i prije isteka roka na koji su 
Ugovor zaključili, a sporazum kojim se raskida Ugovor moraju obavezno da dostave komisijama 
iz stava 5. ovog člana. Prestankom važenja ugovora o saradnji prestaje pravo mladog igrača da 
nastupa za ugovorni klub. Sporazumni raskid ugovora o saradnji može se zaključiti samo u toku 
prelaznog perioda.   
 
8. Ako matični ili ugovorni klub tokom trajanja Ugovora o saradnji klubova iz bilo kojeg razloga 
prestane sa takmičenjem (seniori), Ugovor o saradnji klubova automatski prestaje da važi 
danom prestanka takmičenja.  
 
9. Klubovi nakon isteka Ugovora o saradnji mogu međusobno zaključiti nove ugovore o saradnji.  
 
10. Izvršni odbor FSCG utvrđuje obrazac ugovora o saradnji i minimum uslova koje ugovor o 
saradnji sadrži. Matični klub i ugovorni klub ne mogu ugovorati odredbe koje su u suprotnosti sa 
ovim Pravilnikom ili obrascem ugovora. Takve odredbe ugovora biće ništave.  
 

Član 4 
 
1. Ugovorom o saradnji može se utvrditi da igrači registrovani za klub višeg stepena takmičenja 
(matični klub) mogu nastupati za klub nižeg stepena takmičenja sa kojim je zaključen Ugovor o 
saradnji (ugovorni klub).  
 
2. Mladi igrač u smislu ovog Pravilnika ne može biti igrač strani državljanin. 
 
3. Mladi igrači mogu nastupati samo za seniorski ekipu ugovornog kluba.  
 
4. Mladi igrači imaju pravo nastupa i za svoj matični klub i ugovorni klub, ali ne smiju nastupiti 
istog dana na dvije utakmice.   
 
5. Ako je mladi igrač na utakmici odigrao manje od 45 minuta ili je odigrao samo poluvrijeme, 
tada može narednog dana nastupiti na drugoj utakmici, a ako je mladi igrač na utakmici odigrao 
više od 45 minuta ili više od poluvremena, tada ne može nastupiti u roku od 48 sati između 
odigravanja dvije utakmice.  
 
6. Kada mladi igrač u toku takmičarske sezone nastupi na ukupno 20 prvenstvenih i kup 
utakmica za matični klub ili kada mu matični klub izda ispisnicu, tada više nema pravo nastupa 
za ugovorni klub. 



7. Matični klub i ugovorni klub su dužni da vode evidenciju o nastupima mladog igrača, na način 
što će međusubno razmjenjivati podatke i što će tražiti podatke od nadležnih komisija koje 
rukovode odnosnim takmičenjem.  
 
8. Nastup mladog igrača na način kojim su prekršene odredbe ovog Pravilnika, smatraće se  
nepravilnim nastupom na utakmici i klub/ovi su odgovorni shodno Pravilniku o fudbalskim 
takmičenjim i shodno Disciplinskom pravilniku FSCG.  
 
9. Na Kup utakmicama mladi igrač ima pravo da nastupa samo za jedan klub ( matični ili 
ugovorni klub).  
 
10. U toku takmičarske sezone, mladi igrač može nastupati samo za jedan ugovorni klub.  
 
11. Ako matični klub ima više ugovora o saradnji sa klubovima, isti mladi igrač može biti na listi 
prijavljenih igrača iz ovog člana samo za jedan ugovorni klub.  
 
12. U slučaju spora oko nastupa mladog igrača za matični klub ili ugovorni klub, prednost ima 
matični klub, a mladi igrač je dužan da postupi u skladu sa zahtjevom matičnog kluba.  
 
13. Ako ugovorni klub učestvuje u baražu ( doigravanju ) nakon završetka zvaničnog takmičenja i 
ako se utakmice baraža igraju nakon isteka perioda na koji je zaključen ugovor o saradnji, mladi 
igrač ima pravo nastupa za ugovorni klub.  
 
14. Najksnije tri dana prije početka prvenstva, odnosno prije početka proljećnjeg dijela 
takmičarske sezone, ugovorni klub mora Komisiji za registraciju i status igrača FSCG i Komisiji za 
registraciju i status nadležnog Udruženja klubova FSCG dostaviti ugovor o saradnji sa matičnim 
klubom sa listom mladih igrača po osnovu tog ugovora.  
 
15. Nakon provjere od strane Komisije za registraciju i status igrača FSCG, prijavljena lista madih 
igrača objavljuje se u CG „Fudbalu“. Ugovor i lista mladih igrača se dostavlja nadežnim 
komisijama za takmičenje radi evidencije.  
 

Član 5 
 
1. Mladi igrači registrovani su samo za matični klub.  
 
2. Mladi igrač je obavezan da pisano da saglasnost za nastup u ugovornom klubu.  
 
3. Pravo nastupa za ugovorni klub utvrđuju se objavljenom listom mladih igrača u CG „Fudbal“, 
a zdravstvena sposobnost konkretnog mladog igrača uvidom u COMET u kojem se nalaze podaci 
igrača koji se vode za matični klub.  
 



4. Za treniranje i igranje mladih igrača ugovorni klub od matičnog ili bilo kojeg drugog kluba ne 
može tražiti bilo kakvu naknadu bilo koje vrste, uključujući i naknadu za treniranje i razvoj ili 
naknadu po osnovu solidarnosti.  
 
5. Ugovorom o saradnji ne može se odrediti da ugovorni klub preuzima cjelokupne ili djelimične 
finansijske obaveze prema mladom igraču, a koje su utvrđene ugovorom zaključenim između  
matičnog kluba i mladog igrača.  
 
6. Ugovorni klub ne može preuzimati prema mladom igraču nikakve finansijske obaveze.  
 
7. Nastup mladog igrača za ugovorni klub ne smatra se transferom shodno odredbama 
Pravilnika o registraciji, statusu i transferu grača FSCG.  
 
8. Opomene na utakmicama i izrečene disciplinske mjere mladim igračima vode se, odnosno 
izdržavaju, shodno odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.  
 

Član 6 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja „CG Fudbal“.  
 
 
Br. 2223/4         Predsjednik,  
U Podgorici, 20.06.2024.god.        s.r. Dejan Savićević 


